
 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor územního plánování a stavebního řádu 
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 199, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

 

 

 

 

Sdělení k žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím  

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále jen „OÚPSŘ“) 

obdržel prostřednictvím datové schránky Vaši žádost datovanou dne 29.11.2021, kterou 

požadujete poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu“), týkající se následujícího:  

1) V kolika případech OÚPSŘ řešil stížnosti nebo pochybení stavebního úřadu v Kamenici nad 

Lipou za posledních 5 let? 

2) S jakým výsledkem byly vyřízeny? 

3) Zda řešil OÚPSŘ ve stejném období další možná pochybení stavebního úřadu v Kamenici 

nad Lipou a s jakým výsledkem? 

4) Pokud nějaké řízení vedlo k pochybení, kdo byl za ně odpovědný, čeho se týkalo a pokud 

byla určena nějaká pokuta, kdo tuto pokutu uhradil? 

5) Zda byla poskytována součinnost orgánům v trestním řízení ve věci týkající se rozhodování 

stavebního úřadu ve stejném období? 

Povinné subjekty jsou dle § 2 odst. 1 zákona o svobodném přístupu povinny poskytovat 

informace vztahující se k jejich působnosti. 

OÚPSŘ Vaši žádost posoudil a vzhledem ke skutečnosti, že se u bodů č. 1 a 2., které se vztahují 

k řešení stížností, jedná o informace, které se nevztahující k jeho působnosti, žádost dle 

ustanovení § 14 odst. 5 písm. c) zákona o svobodném přístupu v této části odkládá. 

K bodům č. 3 a 4 OÚPSŘ uvádí, že žádné pochybení stavebního úřadu v Kamenici nad Lipou 

počínaje rokem 2017 neřešil.  

Váš dopis značky/ze 
dne 

Číslo jednací Vyřizuje/telefon Datum 

 Č.j. KUJI 106 893 /2021 
Sp.zn.: OUP 491/2021-Dl 2 

Ing. Alena Dlouhá 
564602269 

6.12.2021 

 
 
 Ing. Jaroslav Kubiska 
Johanka 554 
394 70 Kamenice nad Lipou 

 



 

Čís. jednací: KUJI 106 893/2021 

Strana: 2 

K bodu č. 5 OÚPSŘ uvádí, že od roku 2017 ke dnešnímu dni jsme neposkytovali žádnou 

součinnost orgánům činných v trestním řízení, která by se týkala rozhodování stavebního úřadu 

v Kamenici nad Lipou. 

 

 

 

 

 

 

Ing. Alena Dlouhá 

úředník odboru územního plánování a stavebního řádu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


